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Primaria Municipiului Focsani aduce la cunostinta persoanelor fizice si juridice ca, incepand cu data de 4 ianuarie 2022, se vor putea achita
impozitele si taxele locale aferente anului fiscal in curs.

 
Primaria Municipiului Focsani aduce la cunostinta persoanelor fizice si juridice ca, incepand cu data de 4 ianuarie 2022, se vor putea achita
impozitele si taxele locale aferente anului fiscal in curs. Acestea se pot achita cu numerar sau cardul bancar la sediul Primariei Municipiului
Focsani, cat si prin virament bancar si online prin platforma www.ghiseul.ro.

De asemenea, Primaria Municipiului Focsani informeaza persoanele fizice si juridice ca data de 31 martie 2022 este termenul limita pana
la care poate fi achitat impozitul pe cladiri, terenuri, mijloace de transport si taxa afisaj pentru semestrul I al anului 2022, fara a avea
majorari de intarziere la plata.

De la data de 1 aprilie 2022, pentru impozitul pe cladiri, terenuri, mijloace de transport si taxa afisaj aferente semestrului I din anul curent, se va calcula o majorare de
1% pentru fiecare luna sau fractiune de luna.

Pentru plata cu anticipatie pana la data de 31 martie a anului curent a impozitului pe cladiri, terenuri si mijloace de transport datorat pentru intregul an de catre
contribuabil, se acorda o bonificatie de 10% pentru persoanele fizice si de 5% pentru persoanele juridice .

Totodata, dorim sa reamintim tuturor persoanelor fizice si juridice ca data de 31 martie 2022 este termenul limita pana la care se pot depune rapoartele de evaluare a
cladirilor, conform prevederilor articolelor 458 si 460 din Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si completarile ulterioare.
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